
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50 CO.1 LETT.B) DELLA FORNITURA TRIENNALE IN 
SERVICE FULL-RISK DI N. 3 BILIRUBINOMETRI E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO OCCORRENTI 
ALLA UOC NEONATOLOGIA. DITTA GINEVRI SRL. IMPORTO COMPLESSIVO € 27.000,00 (IVA ESCLUSA) 
PARI AD € 32.940,00 (IVA INCLUSA).

Proposta di determina: 552/23 del: 21/09/2023

Estensore: CARCIOFALI CHRISTIANA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 21/09/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

Il Direttore ff della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

VISTI il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023;

la Deliberazione n. 215/DG del 25/05/2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 - integrazione”

PREMESSO che con nota 881256 del 14.10.2020 (registrata al prot. n. 36125 del 15.10.2020) la 
Direzione Regionale Centrale Acquisti ha confermato che la pianificazione di cui al Decreto 

del Commissario ad Acta della Regione Lazio n. U00287 del 07.07.2017 non riguarda 
iniziative autonome relative a lavori, acquisto diretti di attrezzature sanitarie ed 
informatiche ed acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a € 40.000,00 (su base 

annua – IVA esclusa);

che con nota email del 05/07/2023 il Direttore UOC Neonatologia e TIN, Dott. Di Paolo 
Ambrogio, ha rappresentato l’esigenza di garantire la fornitura in service di sistemi 
diagnostici per la determinazione della bilirubina alla nascita;

che in data 11/07/2023 è stato pubblicato nell’apposita sezione del sito aziendale l’Avviso 
prot. 24262 volto ad individuare sul mercato operatori economici in grado di poter fornire 
i beni necessari all’attività della UOC richiedente;

che entro i termini fissati nel suddetto avviso hanno manifestato interesse le seguenti 
ditte:
EUROMEDITALY srl
GINEVRI srl

che con note del 24/7/2023 prot.25623 e 25623 sono state invitate le succitate ditte a 
presentare offerta per la fornitura in parola;

che entro i termini previsti nella richiesta di offerta sono pervenute le seguenti offerte:
GINEVRI  prot. 26318/2023
EUROMED prot.26391/2023; 

che con email del 24/08/20223 è stata inoltrata la suddetta documentazione al Direttore 
UOC Neonatologia e TIN per le valutazioni di competenza;

che con nota email del 28/08/2023 il Dott. Di Paolo Ambrogio ha fornito le valutazioni 
richieste che di seguito di riportano:



3

- l’apparecchio commercializzato dalla Ditta Ginevri offre maggiore accuratezza 
della misurazione con una precisione dell’1% a fronte del 3% dello strumento 
Euromed;

- l’assistenza e gli interventi di taratura dello strumento Ginevri sono con cadenza 
trimestrale rispetto a quello Euromed che propone un intervento l’anno.

In ordine a quanto sopra pertanto l’apparecchio che più aderisce alle esigenze del 
reparto è quello commercializzato dalla Ditta Ginevri;

che per quanto sopra rappresentato si ravvisa l’opportunità di procedere ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 all’affidamento della fornitura  in argomento 
per un periodo di trentasei mesi, a favore dell’Operatore economico GINEVRI srl;

che la proposta economica rif. prot. 63/23/CA formulata dalla Ditta GINEVRI prevede 
quanto segue:

 n. 3 bilirubinometri mod “One Beam” con stampante marca Ginevri-pn 80675;
 Assistenza tecnica:

- interventi di service installazione/formazione/manutenzione preventiva 
con controllo funzionale e pulizia apparecchio – intervento trimestrale

- manutenzione correttiva garantiti entro 16 ore lavorative;
 Parti di ricambio – incluse nel servizio
 Consumabili per 2.500 analisi/trimestre:

n. 2,5 confezioni di capillari dedicati
n. 2,5 confezioni sigillante per capillari
n. 5 rotolo carta termica 

 confezione liquido di taratura Restabil incluso
 apparecchiatura di cortesi inclusa

che l’importo complessivo della fornitura in service sopra descritta per la durata di 36 mesi 
è stimato in € 27.000,00 (IVA esclusa) pari ad € € 32.940,00 (IVA inclusa 22%) ;

che si rende altresì necessario individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il 
Dott. Di Paolo Ambrogio, Direttore della UOC Neonatologia e TIN;

che la fornitura in questione costituisce condizione necessaria per la prosecuzione del 
normale svolgimento delle attività assistenziali di questa Azienda Ospedaliera;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;



4

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

- di affidare ai sensi dell’art. 50 c.2 lett.b) del D.Lgs. 36/2016 alla Ditta GINEVRI srl, fatto salvo l’esito positivo 
dei controlli di cui agli artt. dal 94 al 98 del medesimo decreto, la fornitura in service full risk di n.3 
bilirubinometri e relativo materiale di consumo occorrenti alla UOC Neonatologia e TIN, alle condizioni 
economiche di cui all’offerta n. prot. 63/23/CA, per l’ammontare complessivo di € 27.000,00 (IVA esclusa) 
pari ad € 32.940,00 (IVA inclusa 22%);

- di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) il Dott. Di Paolo Ambrogio, Direttore 
della UOC Neonatologia e TIN;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

L’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento pari ad  € 32.940,00 (IVA inclusa 22%) trova 
riferimento sul sottoconto 504020101 Canoni di noleggio-area sanitaria come segue:

Esercizio 2023 per € 3.660,00_ Macro 3 Farmacia Dispositivi Medici

Esercizio 2024 per € 10.980,00

Esercizio 2025 per € 10.980,00

Esercizio 2026 per € 7.320,00

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n.4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-09-21T11:58:03+0000
	Paolo Cavallari


		2023-09-22T11:09:09+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-09-22T11:20:58+0000
	Firma applicativa




